⁴*Logica "Nostrorum petitioni sociorum,"* edited by B. Geyer, *Peter Abaelards Philosophische Schriften*, Münster in W.: Aschendorff, 1919–1933 (Beiträge zur Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters, 21), p. 519, l. 27 – p. 520, l. 6: "Amplius quomodo dicit Boethius super Peri ermenias, quod haec propositio 'homo ambulat' de speciali falsa est, de particulari vero vera est? Numquid et de universali similiter vera est, cum idem sit universale et particulare? Sed fortassis inquires, quod ab hoc universali ambulatio prorsus removeri potest, a particulari vero non, hoc modo: nullum universale ex statu universalis ambulat. Sed similiter dici potest quod nullum particulare ex statu particularis ambulationem habeat. Haec quippe enuntiatio: 'in eo quod est universale, non ambulat,' duobus modis potest intelligi, sive interpositum sive praepositum. Interpositum sic: in eo quod universale, non ambulat, ac si diceretur: proprietates universalis non patitur ambulationem, quod omnino falsum est, cum eidem subiecto universalitas et particularitas et ambulatio adiaceant. Quod si praeponitur, intelligitur hoc modo: non in eo quod est universale, ambulat, sicut est illud: non in eo quod animal est, habet caput, hoc est: non exigit proprietates universalis, ut ambulet, sicut non exigit natura animalis, quod habeat caput. Sed eodem modo verum erit de particulari, cum proprietates particularis non exigit ambulationem."

walking *qua* a particular (*in eo quod est particulare* or *ex statu particularis*). However, *LNPS* fails to identify a charitable reading of statements such as “Socrates is walking insofar as he is a particular.” The realist can insist that walking, pace *LPNS*, is not supposed to follow from the very property of being a particular, but from the specific bundle of properties that belong to Socrates at a given time. This bundle is located at the “lowest,” most concrete ontological level of Socrates and thus can be equated with the layer of particularity.⁵ Given that walking is one of those properties at a given time, the bundle entails that Socrates is walking at that time. In this sense, we could admit that *proprietas particularis exigit ambulationem*. Anyway, Tarlazzi’s commentary is always intelligent and helpful. I also agree that a recent emendation to the text of *LNPS* in objection 2 is unnecessary (cf. p. 184 and p. 183, n. 27; p. 230, n. 120).

Tarlazzi’s catalog contains thirty-seven objections, and crossing this *mare magnum* may be challenging, since at some point the arguments become slightly repetitive. Thankfully, all the chapters, sections, and subsections of the book are neatly summarized, and useful tables are provided. Furthermore, Tarlazzi tries to subsume the thirty-seven objections under three main categories in the conclusion of chapter 5, or at least to identify three key problems recurring in many of the difficulties. It is worth noting that the numbered list of objections can be found at the beginning of the book (p. xvii–xviii). The list is organized according to the order of sources and the order of appearance within a given text. An equally useful list of the theses of the *individuum* theory can be found in chapter 6.2 (Part 3).